
 

   
 

 

 
1 

 

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE  MÍSTO/DATUM 

PM044863/2013-405/kk Ing. Kateřina Kalinová  Brno/ 9. 9. 2013 

 +420 541 637 582    

 kalinova@pmo.cz   

 
 

Studie zprůchodnění Dyje v úseku Vranov- Znojmo – výzva podání nabídky a  
k prokázání kvalifikace 
 

Vážení, 

Povodí Moravy, s.p., jako zadavatel veřejné zakázky, Vás v souladu s ustanovením § 25 a § 38 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jako zájemce  

o veřejnou zakázku na službu, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem: 

 

Studie zprůchodnění Dyje v úseku Vranov – Znojmo  

 

v y z ý v á 

 

 k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace. 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název zadavatele: Povodí Moravy, s.p. 

Sídlo: Dřevařská 11, 601 75 Brno 

IČ:  708 90 013 

DIČ:  CZ 708 90 013 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  Ing. Radim Světlík, generální ředitel 

Kontaktní osoba:          Ing. Marek Viskot, vedoucí útvaru vodohospodářského 

dispečinku 

Telefon: 541 637 252 

E-mail: viskot@pmo.cz 

 

 

dále jen „zadavatel“ 

 



 
 
 

2 

 

 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky  

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování studie zprůchodnění Dyje v úseku Vranov – Znojmo. Cílem studie 
je zmapování jednotlivých příčných objektů v úseku Dyje mezi vodními díly Vranov a Znojmo, následné 
posouzení jejich stavu, posouzení míry prostupnosti, vyhodnocení příčných objektů z hlediska jejich vlivu na 
biotu - podrobný ichtyologický průzkum, stanovení stávajících a cílových parametrů rybí obsádky a návrh 
vlastního technického řešení migračního překonávání. 
 
 
2.2 Specifikace předmětu zakázky 

Předmět zakázky je podrobně specifikován v specifikaci zadání - Studie zprůchodnění Dyje v úseku Vranov 

– Znojmo, kterou zpracovala projekční společností AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o., Kapusty 27, 690 06 

Břeclav, a které je přílohou č. 5 této výzvy. Zájemce je povinen při realizaci zakázky respektovat veškeré 

závazné a platné české právní a technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 

 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (kód CPV): 

 90700000-4 Environmentální služby  

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:   

3 850 000 Kč,- bez DPH 

 

5. Varianty nabídky: 

Zadavatel vylučuje možnost variantních řešení. 

 

 

6. Doba a místo plnění veřejné zakázky:   

Termín plnění: do 30. 9. 2014 

Místo plnění: sídlo zadavatele 

 

7. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

 

7.1 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. 

 

7.2 Kontaktní adresa a osoba pro dodatečné informace k zadávací dokumentaci je: 

Povodí Moravy, s.p., Ing. Marek Viskot, 541 637 252 

Pro doručení žádosti o poskytnutí informací a v souladu s § 148 odstavec 2 zákona, lze pro poskytnutí 

dodatečných informací využít elektronických prostředků. Kontaktní adresa pro elektronické podání 

žádosti o dodatečné informace je: viskot@pmo.cz ,v kopii kalinova@pmo.cz. 

 

7.3 Zadavatel má právo poskytnout uchazečům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti uchazeče. Takovéto dodatečné informace doručí zadavatel všem uchazečům, kteří si 

vyžádali zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, nejpozději 3 dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

 

8. Obchodní a platební podmínky: 

- Specifikace obchodních podmínek zadavatele je obsažena ve vzorové smlouvě o dílo, která tvoří 

přílohu č. 2 této výzvy (návrh smlouvy) a je její nedílnou součástí.  

mailto:viskot@pmo.cz
mailto:kalinova@pmo.cz


 
 
 

3 

 

- Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy včetně všech příloh, přičemž povinně použije 

zadavatelem zpracovaný návrh smlouvy. Obsah smlouvy může uchazeč při zpracování návrhu doplnit 

pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu.  

- Veškeré obchodní podmínky, stanovené zadavatelem v této zadávací dokumentaci, jsou uvedeny jako 

minimální a uchazeči tak mohou nabídnout zadavateli obchodní podmínky výhodnější. Tímto není 

dotčeno ustanovení předchozího odstavce. 

- Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Předložení nepodepsaného 

textu smlouvy má za následek neúplnost nabídky a její vyloučení z dalšího hodnocení. 

- Splatnost faktury bude do 60 kalendářních dnů od jejího doručení zadavateli. 

- Zadavatel požaduje záruku na věcné a právní vady v délce nejméně 60 měsíců počítanou ode dne 

předání předmětu zakázky. 

  

 

9. Kvalifikační předpoklady: 

Uchazeč prokáže kvalifikaci v rozsahu uvedeném v ustanovení § 50 odst. 1 zákona. Dle ustanovení § 62 

odst. 3 zákona prokáže uchazeč splnění kvalifikačních předpokladů prohlášením, ze kterého bude zřejmé, 

že kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. 

 

Zadavatel požaduje splnění:  

 základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu uvedením v ustanovení § 53 odst. 1 zákona, 

 profesních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 54 zákona v následujícím rozsahu 

 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán; 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména dokladem prokazujícím příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci; 

 osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, pro obor „Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství“ („dříve Vodohospodářské stavby“) 

 

 technických kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 56 odst. 1 zákona v následujícím 

rozsahu 

 seznam významných služeb, které realizoval v posledních 3 letech s uvedením jejich finančního 

rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být  

1.  osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byla služba poskytnuta 

veřejnému zadavateli, 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla služba poskytnuta jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

3.  smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 

Vymezení minimální úrovně  

Zadavatel požaduje alespoň tři osvědčení na obdobné služby, každá služba v minimálním rozsahu   

1,2 mil. Kč bez DPH. 

Z osvědčení musí být patrný předmět služby, datum vyhotovení osvědčení a označení osoby, která ho 

vyhotovila. 

 

 Uchazeč prokáže ekonomickou a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle ustanovení  

§ 50 odst. 1 písm. c) zákona. 

 



 
 
 

4 

 

K prokázání kvalifikace použije uchazeč čestných prohlášení, která jsou přílohou této výzvy, tj. čestné 

prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů a čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

splnit veřejnou zakázku. Pokud uchazeč předloží k prokázání splnění kvalifikace čestné prohlášení, které 

neodpovídá skutečnosti, jedná se o správní delikt dle ustanovení § 120a zákona. 

 

Zadavatel dále uvádí, že v souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákona je uchazeč, se kterým bude 

uzavřena smlouva podle ustanovení § 82 zákona, povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli 

originály nebo úředně ověřené kopie všech dokladů prokazujících splnění kvalifikace ke dni podání 

nabídky. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 

smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 60 odst. 2 zákona vyhrazuje, že rozhodnutí o vyloučení uchazeče 

z důvodu nesplnění kvalifikace bude uveřejněno na profilu zadavatele; v takovém případě se rozhodnutí  

o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na tomto profilu. 

 

 

10.  Požadavek na zpracování nabídkové ceny: 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné 

zakázky vyjádřená v Kč bez DPH. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná  

a nepřekročitelná. 

Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky, a to včetně 

nákladů souvisejících s realizací (např. předpokládaná rizika spojená s kurzovními vlivy, přirážky, pojištění, 

veškeré poplatky, veškeré dopravní náklady a podobně).  

 

Cenová nabídka bude uvedena v členění: 

- celková cena veřejné zakázky bez DPH 

- částka a sazba DPH 

- celková cena s DPH 

 

Celkovou nabídkovou cenu podle tohoto článku uchazeč předloží v krycím listu nabídky, shodně v návrhu 

smlouvy o dílo a v nabídkovém rozpočtu, který tvoří přílohu smlouvy o dílo; v případě rozporu je rozhodný 

obsah návrhu smlouvy. 

 

 

11. Požadavky na způsob zpracování nabídky  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka předložená uchazečem byla zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými 

listy tak, aby bez násilného porušení nebylo možno žádný list volně vyjmout.   

 

Pro právní jistotu obou stran zadavatel dále doporučuje, aby bylo provedeno očíslování všech listů nabídky 

pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. 

 

Nabídka musí obsahovat: 

 Krycí list - základní identifikační údaje uchazeče: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní 

adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, telefon, fax, osoba oprávněná jednat jménem uchazeče či za 

uchazeče a bankovní spojení s uvedením čísla účtu (formulář je přílohou této výzvy). 

 Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů. 

 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

 Návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou uchazeče. 

 Čestné prohlášení uchazeče, že se seznámil se zadávacími podmínkami a ujasnil s i se 

zadavatelem veškeré nejasnosti a sporná ustanovení, které by mohly mít vliv na konečnou cenu. 



 
 
 

5 

 

 Uchazeč je ve své nabídce povinen specifikovat všechny případné subdodavatele. V případě, že 

nebude mít žádné subdodavatele, je povinen přiložit čestné prohlášení, o tom že zakázku 

provede vlastními kapacitami. 

 Dokumenty uvedené v ustanovení § 68 odst. 3 zákona: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele – pokud není takového seznamu, uchazeč předloží čestné prohlášení o této 

skutečnosti; 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek – 

nemá-li dodavatel formu akciové společnosti, nebude uvedený seznam předložen, pokud není 

takových vlastníků akcií, bude předloženo čestné prohlášení o této skutečnosti; 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou – bude předloženo čestné 

prohlášení. 

 

 

12. Způsob hodnocení nabídek 

V souladu s § 78 odst. 1 budou nabídky hodnoceny podle kritéria nejnižší nabídková cena. 

 

 

13. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začne běžet dnem následujícím po odeslání této výzvy.  

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v listinné podobě v 1 originále v uzavřené obálce, která 

bude opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  

 

„Studie zprůchodnění Dyje v úseku Vranov – Znojmo“ 

 

a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ a opatřena na uzavření razítky uchazečů. Na obálce 

musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 71 odst. 6 zákona, že jeho 

nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 10. 2013 v 9:00 hod. 

Nabídky budou zaslány poštou nebo kurýrní službou na níže uvedenou adresu, nebo osobně předány na 

podatelně v sídle zadavatele v pracovní dny od 8:00 do 14:00 hod.  

 

Adresa pro podání nabídek:  Povodí Moravy, s.p. 

  Dřevařská 11 

 601 75 Brno 

 

 

14. Zadávací lhůta, poskytnutí jistoty 

Zadávací lhůta je lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni. Zadavatel v souladu 

s ustanovením § 43 zákona stanovuje délku zadávací lhůty na 90 dnů. 

 

Zadavatel nepožaduje, aby uchazeč k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 

poskytl jistotu ve smyslu § 67 zákona.  

 

 

 

 



 
 
 

6 

 

15. Otevírání obálek s nabídkami 

Obálky s nabídkami budou otevírány dne 29. 10. 2013 ihned po lhůtě pro podání nabídek. v zasedací 

místnosti č. 209 v sídle zadavatele na adrese Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno.  

 

Otevírání obálek se může účastnit max. 1 zástupce jednotlivých uchazečů, jejichž nabídky byly zadavateli 

doručeny ve lhůtě pro podání nabídek a další osoby určené zadavatelem. Při otevírání obálek se tito 

uchazeči prokážou plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou jednat za uchazeče a průkazem totožnosti. 

 

16. Ostatní ujednání 

Zadavatel si vyhrazuje, že případné vyloučení uchazeče dle ustanovení § 76 odst. 6 zákona bude 

oznámeno na profilu zadavatele. 

 

Dále si zadavatel vyhrazuje, že oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle ustanovení § 81 odst. 4 zákona 

bude uveřejněno na profilu zadavatele. 

 

 

17. Zrušení zadávacího řízení  

V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ust. § 84 zákona. 

 

 

18. Zadávací dokumentace 

  Zadávací dokumentaci tvoří: 

- výzva k podání nabídky,  

- Identifikační údaje uchazeče (krycí list nabídky – příloha č. 1) 

- obchodní podmínky zadavatele (příloha č 2) 

- vzor Čestného prohlášení o splnění kvalifikačních požadavků (příloha č 3) 

- vzor Čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti (příloha č 4)  

  - specifikace zadání (příloha č. 5) 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Ing. Radim Světlík v. r. 

generální ředitel Povodí Moravy, s.p. 

 

 


		2013-10-08T11:18:18+0200
	Povodí Moravy, s.p.
	Ing. Kateřina Kalinová




